
 
                   
 
 
 
 

 Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche 
 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588044 

 

Il Direttore di Dipartimento 
Prof. Gaetano Serviddio 
 
Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione  
e Terza Missione 
Responsabile: Dott. Tommaso Campagna 
 
Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca 
e Coordinamento del Centro di Simulazione Avanzata 
Responsabile: Dott.ssa Manuela del Prete 
 
Servizio Amministrazione  
Responsabile: Dott. Matteo Nuzziello 

 

 
Oggetto 

Codice CIG: B040A420C4 - RDO Mepa n. 4020764 per la fornitura di n. 2 notebook Dell Inspiron 16 
per le esigenze del Centro di Simulazione Avanzata in Medicina (SIM-U-MED) 

 

  IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 

VISTI l’art. 32, co. 2, lettera h) dello Statuto dell’Università di Foggia che attribuisce 

al Direttore di Dipartimento tutte le altre competenze attribuitegli dalla 

normativa vigente; 

il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

 il Regolamento di Funzionamento del Dipartimento di Medicina Clinica e 

Sperimentale; 

 il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei Contratti Pubblici); 

VISTI  in particolare, l’art. 50, comma 1, lettera a) e lettera b) che disciplina gli 

affidamenti diretti per gli appalti di importo pari o inferiore ad € 150.000,00 

per i lavori e ad € 140.000,00 per i servizi e le forniture; 

 l’allegato II.1 al d.lgs. n. 36/2023 “Elenchi degli operatori economici e 

indagini di mercato per gli affidamenti di contratti di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza europea”; 

 l’art. 17, comma 2, del d. lgs. n. 36/2023 a mente del quale, per gli affidamenti 

diretti, l’atto di avvio della procedura individua l’oggetto, l’importo e il 

contraente unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 

generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 

tecnico-professionale; 

 l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 il D. Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente; 

PREMESSO che con nota prot. n. 2809-X/4 del 18.01.2024 la Prof.ssa Gilda Cinnella, P.O. 

per il S.S.D. MED/41 Anestesiologia, ha fatto pervenire una richiesta 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588044 

 

finalizzata all'acquisto di 2 notebook Dell Inspiron 16 per le esigenze del 

Centro di Simulazione Avanzata in Medicina (SIM-U-MED); 

 che non sono stati evidenziati da parte del richiedente elementi motivazionali 

atti a giustificare eventuali affidamenti diretti quali, a mero titolo 

esemplificativo, la infungibilità del bene o del servizio, la documentata 

convenienza economica dell’acquisto in ragione di particolari condizioni di 

mercato o specifiche offerte, il completamento di fornitura precedente; 

 che con delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Mediche e 

Chirurgiche, prot. n. 6178 - II/8 del 02.02.2024 - rep. 87/2024, è stata 

autorizzato l'acquisto di 2 notebook Dell Inspiron 16 per le esigenze del 

Centro di Simulazione Avanzata in Medicina (SIM-U-MED) con le seguenti 

caratteristiche tecniche: 

 Intel® Core™ i7-1360P di tredicesima generazione (18 MB di 

memoria cache, 12 core, 16 thread, fino a 5,00 GHz) 

 Windows 11 Pro, inglese, olandese, francese, tedesco, italiano 

 NVIDIA® GeForce RTX™ 2050, 4 GB di GDDR6 

 16 GB di memoria LPDDR5 a 4.800 MHz, integrata 

 SSD M.2 PCIe NVMe, 1 TB 

 Display 2.5K (2.560 x 1.600) da 16,0 pollici, formato 16:10, 

antiabbagliamento, senza touch-screen, 300 nit, WVA, con supporto 

per ComfortView Plus 

 

ACCERTATO che le citate tipologie di beni non risultano essere presenti nelle convenzioni 

di Consip S.p.A.; 

RITENUTO opportuno procedere ad esperire una RDO attraverso il Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione con invito rivolto a 5 operatori presenti nella 
categoria merceologica di riferimento; 

TENUTO CONTO che per la fornitura del materiale in oggetto sono state invitate a presentare 
un’offerta che sarà aggiudicata con il criterio del prezzo più basso ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 50 comma 4 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 
36, le seguenti ditte: 

 INFOLAB DI F. DI LELLA con sede a Foggia (FG),  

 INNOVATION TECHNOLOGY ASSISTANCE con sede a Rende (CS),  

 KNOW K. SRL con sede a Foggia (FG),  

 LAB SOLUTION SRL con sede a TORRI DI QUARTESOLO (VI), 

 SOLUZIONE PC DI D'AVVOCATI ALESSIO con sede a Foggia (FG); 

PRESO ATTO che in risposta alla citata RDO è pervenuta la sola offerta, conforme a quanto 
richiesto, da parte della ditta SOLUZIONE PC DI D'AVVOCATI ALESSIO; 

CONSIDERATO che la ditta SOLUZIONE PC DI D'AVVOCATI ALESSIO con sede a Foggia 
(FG), in Via P.Telesforo, 73 (P. Iva 03562670715), ha presentato una offerta 
economica al prezzo più basso per un ammontare complessivo di € 2.099,00 
oltre Iva come per legge, ritenuta congrua, economica e coerente; 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588044 

 

CONSIDERATO che l’amministrazione ha verificato che l’affidatario è in possesso dei requisiti 

generali e tecnico-professionali, nonché di comprovata pregressa esperienza 

professionale; 

 che l’appalto è stato registrato con CIG B040A420C4; 

ACCERTATA la disponibilità dei fondi per la copertura della spesa, sulle disponibilità del 

progetto avente codice FINDIP_DIRETTORE_SIMUMED_2023 del 

sezionale di budget del Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche anno 

2024; 

PRESO ATTO che la prof.ssa Gilda Cinnella, responsabile scientifico del progetto di cui 

sopra, ha altresì autorizzato sul medesimo fondo, l’imputazione della spesa 

per la fornitura del materiale richiesto; 

VISTI l’art. 15 e l’allegato I.2 del d.lgs. n. 36/2023 che disciplinano la nomina e le 

funzioni del Responsabile Unico di Progetto (RUP); 

INDIVIDUATO in qualità di RUP la dott.ssa Manuela del Prete, in quanto in possesso della 

necessaria qualificazione professionale e atteso che non sussistono cause di 

incompatibilità ; 

CONSIDERATA l’opportunità di delegare, in relazione alla RDO 4020764, la dott.ssa Manuela 

del Prete (Resp. Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e Coordinamento 

del Centro di Simulazione Avanzata), al caricamento e trasmissione del 

documento di stipula generato dalla stazione appaltante sulla piattaforma 

Mepa; 

SENTITI il Responsabile dell’Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca, Alta 

Formazione e Processi AVA dei Dipartimenti di Area Medica e il 

Responsabile del Servizio Amministrazione e Contabilità dei Dipartimenti di 

Area Medica; 

DECRETA 
 

per quanto esposto in premessa e da intendersi qui integralmente richiamato: 

- di affidare direttamente all’operatore SOLUZIONE PC DI D'AVVOCATI ALESSIO con sede 

a Foggia (FG), in Via P.Telesforo, 73 (P. Iva 03562670715), la fornitura di 2 notebook Dell 

Inspiron 16 per le esigenze del Centro di Simulazione Avanzata in Medicina (SIM-U-MED), 

in esito alla RDO espletata su piattaforma telematica Mepa n. 4020764, per un importo pari ad 

€ € 2.099,00 oltre Iva come per legge; 

- di far gravare la relativa spesa sulle disponibilità del progetto avente codice 

FINDIP_DIRETTORE_SIMUMED_2023 del sezionale di budget del Dipartimento di Scienze 

Mediche e Chirurgiche anno 2024; 

- di nominare in qualità di RUP la dott.ssa Manuela del Prete; 

- di delegare, in relazione alla RDO 4020764, la dott.ssa Manuela del Prete (Resp. Area 

Amministrazione, Contabilità, Ricerca e Coordinamento del Centro di Simulazione Avanzata), 

al caricamento e trasmissione del documento di stipula generato dalla stazione appaltante su 

piattaforma Mepa. 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588044 

 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Puglia nel termine di 30 gg. decorrente 

dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso, secondo le vigenti 

disposizioni in materia. 

 
Il Direttore di Dipartimento  

         Prof. Gaetano Serviddio 

 

 

 

 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

 

 


		2024-02-14T14:31:35+0100
	GAETANO SERVIDDIO




